
 
 

 

    АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  15.05.2025 года                                                                                             № 697 
п. Шексна 

 

 

О введении режима функционирования  

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

пожарной безопасности Шекснинского муниципального района от 15 мая 2025 

года № 15, в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные 

ситуации в сельском хозяйстве района, обусловленные неблагоприятными 

погодными условиями, руководствуясь статьѐй 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В связи с неблагоприятными погодными условиями ввести с 15 мая 

2025 года до особого распоряжения режим функционирования 

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил 

Шекснинского районного звена ТП РСЧС. 

2. Органам управления сил и средств Шекснинского районного звена ТП 

РСЧС привести силы и средства в режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ 

ГОТОВНОСТЬ». 

3. Рекомендовать Управлению сельского хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального района (Хрулев А.А.): 

3.1. Определить границы территории, на которой может возникнуть 

чрезвычайная ситуация границами сельских поселений Шекснинского 

муниципального района. 

3.2. В период с 15 мая 2025 года до отмены режима функционирования 

провести обследование посевных площадей всех сельскохозяйственных 

культур с составлением актом. 

3.3. Принять все исчерпывающие меры для выполнения намеченных 

планов по валовому сбору сельскохозяйственных культур. 

 

 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского 

муниципального района Хрулева А.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                             А.В. Соловьев     

 

 


